
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO:2017/EDIÇÃO Nº1417/GRANDES RIOS, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 72/2017 

Nº Contrato 92/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA:Instituto Makro Marketing Cursos e Treinamentos 
Eireli- EPP, CNPJ: 05.501.153/0001-36, Rua Rocha Pombo nº.º335 sala 
01, Centro  – Cidade Campo Mourão – Pr – CEP:87.300-450. 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços com 
profissionais técnicos para atuar como instrutores/oficineiros, 
equipe de facilitadores, objetivando a execução dos serviços 
sócioassistenciais da área da assistência social. 
VALOR: R$. 54.390,00 (cinqüenta e quatro mil, trezentos e noventa 
reais), cujo pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários 
para o exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados os 
recursos orçamentários do exercício de 2018. 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 20/12/2017 a 20/12/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de  Dezembro  de 2.017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 20/12/2017.  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 72/2017 

Nº Contrato 93/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA: Capacita Cursos e Treinamentos Ltda-Me, CNPJ: 
19.384.423/0001-80, Rua  Dr. Alexandre Rasgulaeff nº.º 3378- sala –B- 
parque Residencial Cidade Nova  – Cidade- Maringá – Pr – CEP: 87.023-
060. 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços com 
profissionais técnicos para atuar como instrutores/oficineiros, 
equipe de facilitadores, objetivando a execução dos serviços 
sócioassistenciais da área da assistência social. 
VALOR: R$. 52.150,00 (cinqüenta e dois  mil, cento e cinqüenta  reais ), 
cujo pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários para o 
exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados os 
recursos orçamentários do exercício de 2018. 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 20/12/2017 a 20/12/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de  Dezembro  de 2.017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 20/12/2017.  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 72/2017 

Nº Contrato 94/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA:  Centro de Educaçao Profissional C&S Ltda-Me, 
CNPJ: 03.458.761/0001-80, Rua  Itamarati nº.º 156- sala –01 –Jardim 
Alvorada   – Cidade- Cambé – Pr – CEP: 86.191.130. 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços com 
profissionais técnicos para atuar como instrutores/oficineiros, 
equipe de facilitadores, objetivando a execução dos serviços 
sócioassistenciais da área da assistência social. 
VALOR: R$. 74.268,00 (setenta e quatro mil, duzentos e sessenta e oito 
reais ), cujo pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários 
para o exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados os 
recursos orçamentários do exercício de 2018. 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 20/12/2017 a 20/12/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de  Dezembro  de 2.017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 20/12/2017.  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 72/2017 

Nº Contrato 95/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO:2017/EDIÇÃO Nº1417/GRANDES RIOS, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA: B.H.R. TEIXEIRA BERBET-ME, CNPJ: 
08.495.292/0001-92, Rua   Prefeito Roberto Brzezinski nº.º 1554 – Centro   
– Cidade- Campo Mourão - Pr – CEP: 87.302-200. 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços com 
profissionais técnicos para atuar como instrutores/oficineiros, 
equipe de facilitadores, objetivando a execução dos serviços 
sócioassistenciais da área da assistência social. 
VALOR: R$. 53.954,00 (cinqüenta e três mil, novecentos e cinqüenta e 
quatro  reais ), cujo pagamento correrá à conta dos Recursos 
Orçamentários para o exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados os 
recursos orçamentários do exercício de 2018. 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 20/12/2017 a 20/12/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de  Dezembro  de 2.017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 20/12/2017.  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 72/2017 

Nº Contrato 96/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA: IMPACTO EIRELI -ME, CNPJ: 05.306.560/0001-92,  
Avenida Presidente Getulio Vargas  nº.º 61 – 1º Andar -Centro   – Cidade- 
Astorga  - Pr – CEP:86.730-000. 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços com 
profissionais técnicos para atuar como instrutores/oficineiros, 
equipe de facilitadores, objetivando a execução dos serviços 
sócioassistenciais da área da assistência social. 
VALOR: R$. 51.470,00 (cinqüenta e um mil, quatrocentos e setenta 
reais), cujo pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários 
para o exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados os 
recursos orçamentários do exercício de 2018. 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 20/12/2017 a 20/12/2018, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de  Dezembro  de 2.017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 20/12/2017.  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 
 


